
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск
О реализации Положения 

о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области по строительству (приобретению) 

жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 

сельских территориях, по договору найма жилого помещения

В целях предоставления субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области по строительству 
(приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, 
в том числе путем участия в долевом строительстве жилых домов (квартир), 
участия в строительстве жилого помещения (жилого дома) на основании 
договора инвестирования, приобретения у юридического лица объекта 
индивидуального жилищного строительства, введенного в эксплуатацию не 
позднее чем за 3 года до заключения государственного (муниципального) 
контракта на его приобретение, предоставляемого гражданам Российской 
Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма 
жилого помещения, в соответствии с Положения о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских 
территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации,
проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого
помещения, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 15 января 2020 года № 14-пп, руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые:
1) форму заявления о включении в состав участников мероприятия по 

предоставлению субсидий местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома), на 
сельских территориях предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого



2

проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого 
помещения (приложение 1);

2) форму журнала регистрации заявки на предоставление субсидий 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований иркутской области по строительству 
(приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях Иркутской области, по договору найма жилого 
(приложение 2).

2. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 22 января 2020 года № 1-мпр «О реализации Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области по строительству жилого помещения (жилого дома), 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, по договору найма жилого помещения»;

2) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 15 июня 2020 года № 33-мпр «О внесении изменений в приказ 
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 22 января 2020 года 
№ 1-мпр».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ml.

4. Настоящее приказ вступает в силу со дня вступления в силу 
постановления Правительства Иркутской области о внесении 
соответствующих изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 15 января 2020 года № 14-пп.

Министр сельского хозяйства r P i j  *
Иркутской области / у / / '  И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ml


Приложение 1
к приказу министерства сельского хозяйства 
Иркутской области 
от J ^ A /яф т л |i /P J /  года №

(наименование органа местного самоуправления)

от гражданина(ки)___________________________
(ф.и.о.)

проживающего(ей) по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в состав участников мероприятия по предоставлению субсидий местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области по строительству (приобретению) жилого помещения 
(жилого дома) на сельских территориях, предоставляемого гражданам Российской 

Федерации, проживающим на сельских территориях, 
по договору найма жилого помещения

Прошу включить меня,
• — 1—  ■ ■ —  . — .    ?

(ф.и.о.)
паспорт__________________________ 5 выданный

(серия, номер) (кем, когда)

___________________________    «___ » _______________________ г.,
в состав участников мероприятия по предоставлению субсидий местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области 
по строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
по договору найма жилого помещения, в рамках подпрограммы «Комплексное развитие 
сельских территорий Иркутской области» на 2020 - 2024 годы государственной программы 
Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2019 - 2024 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 
772-пн.

Жилищные условия планирую улучшить путем

(строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома),- нужное указать) 
в __________________________

(наименование муниципального образования, в котором гражданин желает построить (приобрести)
жилое помещение (жилой дом))

Состав семьи:
жена (муж)  _________________

(ф.и.о.)

проживает по адресу:_____________

дети:

(дата рождения)

проживает по адресу:
(ф.и.о.) (дата рождения)



проживает по адресу:
(ф.и.о.)

■ 2

(дата рождения)

Кроме того, со мной постоянно проживают в качестве членов семьи:

(ф.и.о.) (дата рождения)

(ф.и.о.) (дата рождения)

(ф.и.о.) (дата рождения)

С условиями участия в мероприятии по предоставлению субсидий местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
по договору найма жилого помещения, в рамках подпрограммы «Комплексное развитие 
сельских территорий Иркутской области» на 2020 - 2024 годы государственной программы 
Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2019 - 2024 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 772-пп.

Кроме того,

Я,
(Ф.И.О. полностью)

И члены семьи

(ф.и.о.) (дата рождения)

(ф.и.о.) (дата рождения)

(Ф-и.о.) (дата рождения)

даём письменное согласие на представление персональных данных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации для дальнейшей обработки и учета

(ф.и.о. заявителя) (подпись заявителя) 

С ов ер ш ен н ол ет н и е ч лен ы  сем ьи:
О

(дата)

(ф.и.о., подпись)
2)

(дата)

(ф.и.о., подпись)
3)

(дата)

(ф.и.о., подпись)
4)

(дата)

(ф.и.о., подпись) (дата)

К заявл ен ию  при лагаю тся с л ед у ю щ и е  д о к у м ен ты - 
1)
^  (наименование документа и его реквизиты)

(наименование документа и его реквизиты)
3)
^  (наименование документа и его реквизиты)

^  (наименование документа и его реквизиты)

(наименование документа и его реквизиты)
.».



Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства 
Иркутской области 
от года № 3 ? /-

ФОРМА ЖУРНАЛА
РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВКИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ 

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ (ПРИОБРЕТЕНИЮ) ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ (ЖИЛОГО ДОМА) НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИМ НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЖИЛОГО

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Фамилия, имя, отчество граждан 
включенных в Список граждан 

изъявивших желание улучшить жилищные 
условия путем получения жилья по 
договору найма жилого помещения, 

Перечень планируемых к созданию новых 
штатных единиц, на замещение которых в 

соответствующем финансовом периоде 
работодателем будут привлечены 
граждане - получатели жилья по 

договорам найма жилых помещений

Дата
поступления
документов

Фамилия, имя, 
отчество лица, 

представившего 
документы. 

Подпись

Сведения о 
включении 
(отказе во 

включении) в 
сводный список 

участников 
мероприятия 
(с указанием 

даты, основания 
отказа, способ и 

дата возврата 
документов)

1.
2.


